

TARIFAS CLASES DE PADEL 2025-2026

ESCUELA DE PADEL

N º Alumnos	4 Horas / Mes	8 Horas / Mes
4 alumnos	45,00 € / alumno / mes	76,00 € / alumno / mes
3 alumnos	57,00 € / alumno / mes	98,00 € / alumno / mes
2 alumnos	84,00 € / alumno / mes	142,00 € / alumno / mes

ESCUELA INFANTIL (4 a 8 años)

Horas	Nº Alumnos	Precio / Alumno
4 Horas / Mes	Mín 3 - Máx 6	37,00 € / alumno / mes
8 Horas / Mes		65,00,- € / alumno / mes

ESCUELA JUVENIL (9 a 15 años)

Horas	Nº Alumnos	Precio / Alumno
4 Horas / Mes	Mín 3 - Máx 4	43,00 € / alumno / mes
8 Horas / Mes		68,00,- € / alumno / mes

GRUPOS DE COMPETICIÓN

Horas	Modalidad	Precio / Alumno
6 Horas / Mes	4 sesiones de 1,5h	75,00 € / alumno / mes
12 Horas / Mes	8 sesiones de 1,5h	136,00 € / alumno / mes
Clase particular	1 hora	44,00€ / clase





CLASE PARTIDO

Horas	Nº Alumnos	Precio / Alumno
1,5 horas	3 alumnos + profesor	17,00 € / alumno / clase

CURSOS INTENSIVOS SEMANALES (VERANO Y PERIODOS VACACIONALES)

Duración	Precio / Alumno	Nº Alumnos
2 días / semana	32,00 €	
3 días / semana	44,00 €	3 ó 4 alumnos
4 días / semana	52,00 €	5 0 4 alumnos
5 días / semana	63,00 €	

BONOS CLASES PERSONALIZADAS

Horas	Nº Alumnos	Precio / Alumno
1 hora		36,00 €
Bono 4 horas	1	140,00 €
Bono 8 horas		264,00 €
1 hora		24,00 €
Bono 4 horas	2	92,00 €
Bono 8 horas		176,00 €
1 hora		18,00 €
Bono 4 horas	3	68,00€
Bono 8 horas		128,00 €
1 hora		16,00 €
Bono 4 horas	4	60,00 €
Bono 8 horas		112,00 €





BONOS CLASES ESTANCIAS EXTRANJERAS*

Horas	Nº Alumnos	Precio / Alumno
1 hora		70,00 €
Bono 4 horas	1	276,00 €
Bono 8 horas		544,00 €
1 hora	2	40,00 €
Bono 4 horas		156,00 €
Bono 8 horas		304,00 €
1 hora	3	30,00 €
Bono 4 horas		87,00 €
Bono 8 horas		224,00 €
1 hora	4	25,00 €
Bono 4 horas		96,00 €
Bono 8 horas		184,00 €

(*)Los precios de las estancias extranjeras incluyen:

- La planificación específica de las sesiones en función del nivel, necesidades y deseos de los alumnos/as.
- La impartición de las clases en inglés por monitores oficialmente titulados y con experiencia.
- Sesiones de las clases en pista cubierta y material en perfecto estado.
- Gestión de horarios, grupos, sparrings y organización de partidos.
- Los precios no incluyen el alquiler de pista para los partidos.



NOTAS

- Precios y condiciones válidas hasta el 1 de septiembre de 2026.
- El uso del parking y vestuarios es gratuito.
- Disponible el 5% de descuento en las tarifas de la escuela de pádel por antigüedad (mínimo 2 cursos completos de pertenencia a la escuela de pádel).
- Disponible un 5% de descuento en las tarifas de la escuela de pádel para los abonados del R.C.G.L.H (previa presentación del carné).
- Los descuentos no son acumulables.
- Los alumnos/as de la escuela de pádel disfrutarán de descuentos y ventajas en compra de material y eventos que organice el Club.
- La temporada de la escuela comienza en septiembre de 2025 y finaliza en junio de 2026.
- Los cursos intensivos semanales estarán disponibles en los periodos vacacionales de Navidad, Semana Santa y verano y los alumnos de escuela en vigor tendrán un 10% de descuento sobre las tarifas vigentes.

HORARIO DEL ÁREA DEPORTIVA

Horario de atención al público y tienda:

• De lunes a domingo de 10h00 a 14h00 y de 17h00 a 21h00.

Horario de juego y alquiler de pistas:

• De lunes a domingo de 09h00 a 23h00.

CONTACTO DE LA ESCUELA DE LA HERRERÍA PÁDEL

+34 639 93 85 62 / padel&tenis@espacioherreria.club / www.espacioherreria.es

